РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

                              ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2025года                        с.Ишунь                                               № 12

Об утверждении Плана мероприятий по

приведению качества питьевой воды

Ишунского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым в

соответствие с установленными требованиями

на 2025 год

Руководствуясь Федеральными Законами «О водоснабжении и

водоотведении» № 416 от 12.12.2011 г. и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» №131-Ф3 от 06.10.2003 года, на

основании Уведомления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор)  , в целях приведения

качества питьевой воды в соответствие с санитарными требованиями ,

администрация Ишунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по приведению качества питьевой воды Ишунского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в соответствие

с установленными требованиями (Приложение).

2.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на

информационном стенде Ишунского сельского совета, расположенного по адресу:

Республика Крым, Красноперекопский район, с. Ишунь, ул. Горького, 1 ,  на Портале

Правительства Республики Крым на странице Ишунского сельского поселения:

https://ishunskoe.rk.gov.ru/ и в сетевом издании «Официальный интернет-портал

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/.

3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель Ишунского сельского

совета- глава администрации

Ишунского сельского поселения В.И.Рогова

http://krperosmi.ru/

Приложение

к постановлению администрации Ишунского

сельского поселения от 22.01.2025 года № 12

План мероприятий по приведению качества питьевой воды Ишунского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в

 __________ соответствие с установленными требованиями ____________

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок
исполнения Ответственный за

организацию и исполнение

1

Обеспечение населения Ишунского сельского

поселения питьевой водой нормативного

качества и в достаточном количестве в

интересах удовлетворения жизненных

потребностей и охраны здоровья граждан.
Постоянно ГУП РК «Вода Крыма»

2

Обеспечение охраны окружающей среды и

экологической безопасности при эксплуатации

объектов водоснабжения.
Постоянно

ГУП РК «Вода Крыма»

3 Обеззараживание накопительной емкости

воды, скважины, водопровода 1 раз в месяц
ГУП РК «Вода Крыма»

4 Промывка и хлорирование башен Рожновского

плановое и послеаварийное апрель, октябрь
ГУП РК «Вода Крыма»

5 Анализ работы скважины, проведение замеров
ежемесячно

ГУП РК «Вода Крыма»

6
Информирование населения о качестве

подаваемой питьевой воды Раз в месяц
ГУП РК «Вода Крыма»

7

Размещение на официальном сайте сведения о

качестве питьевой воды, подаваемой

населению и план мероприятий по приведению

качества питьевой воды в соответствие с

установленными требованиями

Не реже одного

раза в год

Администрация Ишунского

сельского поселения